
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj:23- 01-1533/24 
Datum: 28. 8. 2024. godine 
 
Na osnovu člana 8. i  70. Stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 
39/14),  člana 10. Stav (1) Pravilnika o postupku dodjele ugovora iz Aneksa II dio B. Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 66/16), člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-
1435-1/23 od 26. 7. 2023. godine, na Preporuku Komisije za nabavku broj: 23-01-1532/24 od 28.  8. 
2024. godine, u postupku nabavke: usluga sanitarnog i sistematskog pregelda radnika  Univerziteta u 
Sarajevu-Pedagoškog  fakulteta, dekan Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta je donio: 
 
 

O D L U K U 
o  izboru najpovoljnijeg ponuđača i dodjeli ugovora 

 
I 
 

Prihvata se Preporuka komisije za nabavku broj: 23-01- 1532/24 od 28. 8. 2024. godine i ugovor za 
nabavku usluga sanitarnog i sistematskog pregleda za radnike Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog 
fakulteta za akademsku 2024/2025. godinu dodjeljuje se ponuđaču - ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU 
ZAŠTITU RADNIKA U SAOBRAĆAJU – SARAJEVO , čija ukupa cijena ponude iznosi 5.830, 00 KM 
bez PDV-a, kao najniža cijena jedinog ponuđača. 
 

                                                                                     II 
 

Ova Odluka objavit će se na web stranici Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta 
http://pf.unsa.ba/, istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne 
nabavke u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama BiH. 

     
 III 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

   Obrazloženje 
 
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke-usluga broj:23-01-1280/24 od 8. 7. 2024. 
godine, Univerzitet u Sarajevu – Pedagoški fakultet je pokrenuo poseban režim dodjele ugovora za 
javnu nabavku usluga sanitarni i sistematski pregled za radnike Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog 
fakulteta za akademsku 2024/2025.godinu. 
 
Za provođenje postupka javne nabavke, Odlukom broj: 23-01-1232/2/24 od 2. 7. 2024. godine, 
imenovana je Komisija za provođenje postupka javne nabavke. 
 
Univerzitet u Sarajevu- Pedagoški fakultet je dana 29. 7. 2024. godine objavio Javni poziv za 
predmetnu nabavku na web stranici portala Javne nabavke BiH 
Krajnji rok za prijem ponuda je bio 26.8.2024. godine. 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/
http://pf.unsa.ba/


Do krajnjeg roka za prijem ponuda zaprimljena je 1 (jedna) ponuda ponuđača: ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENU ZAŠTITU RADNIKA U SAOBRAĆAJU – SARAJEVO. 
Komisija za javne nabavke sastala se 26. 8. 2024. godine sa početkom u 13,00 sati, radi pregleda i 
evaluacije ponuda. Komisija je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda sačinila pregled ponuda i 
konstatovala da je ponuda ponuđača dostavljena u skladu sa Javnim pozivom i da je prihvatljiva. 
 
Shodno navedenom, Komisija za nabavke je prema utvrđenom kriteriju za dodjelu Ugovora, dala 
preporuku dekanu Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta da se u predmetu nabavke: usluge 
sanitarnog i sistematskog pregleda za radnike Univerziteta u Sarajevu – Pedagoškog fakulteta za 
akademsku 2024/2025. godinu donese Odluka o dodjeli Ugovora  ponuđaču - ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENU ZAŠTITU RADNIKA U SAOBRAĆAJU – SARAJEVO , čija ukupa cijena ponude iznosi 
5.830, 00 KM bez PDV-a.  
Uzimajući u obzir naprijed navedeno, prihvaćena je preporuka Komisije za nabavku i odlučeno je  kao 
u dispozitivu. 

  
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjavitti žalba, najkasnije u roku od deset (10) dana od dana objavljivanja 
dobrovoljnog ex-ante obavještenja o transparentnosti. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi 
Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisanoj formi. Žalba se podnosi u najmanje tri (3) 
primjerka. 
Naknada za pokretanje žalbenog postupka plaća se Uredu za razmatranje žalbi u skladu sa 
članom 108. Zakon o javnim nabavkama i Instrukcijom Ministarstva finansija i trezora BiH o načinu 
uplate, kontrole i povrata naknada propisanih članom 108. Zakona o javnim nabavkama BiH. 

 
 

D E K A N   F A K U L T E T A 
 
 
_____________________________ 

                                                                                                                             Prof. dr. Daniel Maleč 
 
 
 
 

 
Prilog: 

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 23-01-1532/24 od 28. 8. 2024. godine 
 
Dostaviti: 

- Ponuđačima 
- Služba za finansije i računovodstvo 
- Služba za javne nabavke 
- a/a 

 

 
 
 
 
 


